和市财社〔2020〕16 号 签发：李 刚

关于将企业职工基本养老保险基金中央调剂资金
参照直达资金管理有关问题的通知

和田市社会保险管理局：

根据和田地区财政局《关于将企业职工基本养老保险基

金中央调剂资金参照直达资金管理有关问题的通知》（和地

财社〔2020〕67 号）,现将企业职工基本养老保险基金中央

调剂资金直达基层有关要求通知如下:

一、按照财政部有关要求，自治区根据 2019 年底离退

休人数分配我地区中央调剂资金 12148 万元，具体金额见附

件。

二、该项资金的标识为“02001 参照直达资金”，贯穿

资金分配、拨付、使用等整个环节，且保持不变。中央调剂

资金参照直达资金管理，不改变资金现有使用机制。

三、有关指标和资金标识，及时导入直达资金监控系

统，确保数据真实、账目清晰、流向明确。

四、建立资金直达基层、直接惠企利民的特殊转移支付

机制，是宏观调控方式的制度创新，是积极财政政策的重要

内容，已纳入专项审计。请你单位切实提高资金使用效益，

确保企业离退休人员基本养老金按时足额发放。

附件: 1、2020 年企业职工养老保险基金中央调剂金参

照直达资金管理情况表

2、企业养老调待补助和田市社保中心 2020 年直

达资金项目支出绩效目标表

和田市财政局

2020 年 7 月 10 日

抄报：和田市社会保险管理局 市财政局存档

和田市财政局 2020 年 7月 10 日印发

共印 汉文 3份

附件：

2020 年企业职工养老保险基金中央调剂金参照直达资金管理情况表

县（市） 单位名称 2019 年企业离退休人员 2020 年企业养老中央调剂金 资金标识

和田市 和田市社会保险管理局 5615 3451

附件 2：

直达资金项目支出绩效目标表

（2020 年度）

填报时间： 2020.09.10 主要领导签字：

项目名称 企业退休人员调整基本养老金补助

预算单位 和田市社会保险中心

项目类型 产业发展 □ 民生保障 □ 基础设施 □ 行政运行 □

项目概况

中长期规划（名称、文号，仅指常年项目） 新人社发【2020】22 号

资金管理办法（名称、文号）

绩效分配方式 因素法 □ 项目法 □ 据实据效 □ 因素法与项目法相结合 □

立项依据 新人社发【2020】22 号

使用范围 2019 年 12 月 31 日前已按规定办理退休手续并按月领取职工基本养老金的退休人员

申报（补助）条件 2019 年 12 月 31 日前已按规定办理退休手续并按月领取职工基本养老金的退休人员

项目起止年限 长期持续

项目资金

（万元）

中长期资金总额： 年度资金总额： 3451 万元

其中：中央拨款 其中：中央拨款 3451 万元

其他资金 其他资金

总体

目标

中长期目标（20××年—20××+n 年） 年度目标

企业基本养老保险调整待遇补助资金 2020 年度资金，其中中央补助资金每人每月人均 183.60 元，预计本年

5700 人，68400 人次，年总金额预计 1255.82 万元，长期可持续执行。

预算企业基本养老保险财政补助资金 2020 年度资金，其中中央补助资金 1255.82 万元

绩

效

指

一级

指标
二级指标 三级指标

指标值（包含数字及文

字描述）
二级指标 三级指标

指标值（包含数字及

文字描述）

项目完成 数量指标 指标 1： 数量指标 企业退休人员养老待遇调整待遇全年人次 68400

标 指标 2： 企业基本养老保险参保率 100%

符合条件的企业退休人员调整待遇足额发放率 100%

…… 符合条件的企业退休人员调整待遇按时发放率 100%

质量指标 指标 1： 质量指标 企业退休人员调整待遇人均发放标准 183.6 元/人/月

时效指标
指标 1：

时效指标
企业退休养老调整待遇享受平均时限 ≤30 日

指标 2： 企业退休人员养老调整待遇发放到位率 100%

社会效益

指标
指标 1：

社会效益

指标
对实现社会稳定和长治久安总目标的作用 持续推动

可持续影响

指标
指标 1：

可持续影响

指标
对企业基本养老保险制度可持续发展 有效推动

满意度指标 满意度指标
指标 1：

满意度指标
政策知晓率 ≥95%

指标 2： 群众满意度 ≥95%